ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXV – Edição Extra, 10 de novembro de 2025

1

RESOLUÇÃO 06/2025

APROVAR A SEGUNDA
SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS

DO PROGRAMA BOLSA RENDA
SOLIDÁRIA DO MUNICÍPIO DE
PIANCÓ – PB.

O Conselho Municipal de Assistência
Social do Município de PIANCÓ - PB no uso

de suas atribuições legais vem carrear as
seguintes considerações:

CONSIDERANDO a deliberação da
plenária realizada no dia 06 de novembro e Ata
do CMAS nº05/2025 trata sobre a avaliação e

deliberação acerca os usuários selecionados
para o Programa Bolsa Renda Solidária;

CONSIDERANDO os requisitos
formais previstos na Lei Municipal
nº.:1.629/2025 que dispõe sobre a Instituição e

Regulamentação do Programa Bolsa Renda
Solidária para dar fomento e dignidade às
famílias em vulnerabilidade social;

CONSIDERANDO que o Programa

Renda Solidária visa enfrentar ciclos de
pobreza através do investimento econômico e
social nos grupos populares, buscando
subsidiar, financeira e tecnicamente,

iniciativas que lhes garantam meios,
capacidade produtiva e de gestão para
melhoria das condições de subsistência,
elevação do padrão da qualidade de vida e
organização dos usuários, no âmbito do

SUAS;
CONSIDERANDO que a Comissão do

Programa Bolsa Renda Solidária é a
responsável por presentar a lista de

beneficiários do Programa referido acima,
conforme Art. 5º, §§ 1º e 2º da Lei
1.629/2025.

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR a lista de 284

beneficiários que serão, inicialmente,
contemplados com o Bolsa Renda Solidária, no
município de Piancó, PB.

Art. 2° - O CMAS alinhou junto com a

Comissão do Programa Bolsa Renda Solidária que

todos os selecionados abaixo explanados devem

comparecer na sede da Secretaria de

Desenvolvimento Social e Cidadania, localizada na

Rua.: Severino de Paula Farias, s/nº, Bairro: Centro,

Piancó, PB, durante os dias 17, 18, 19, 24 e 25de

novembro de 2025, no horário das 08:00h às 17:00h

para assinarem o Termo de Adesão e Compromisso

com todas as normativas do Programa.

RESOLUÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXV – Edição Extra, 10 de novembro de 2025

2

Art. 3° - Segue Lista preliminar dos

beneficiários para acessarem o Programa Bolsa

Renda Solidária:

ADENILZA GRANGEIRO DE SOUZA

PEREIRA

ADRIANA LEITE SOARES

AGRAILVA GRANGEIRO DE LIMA

ALAN RUFINO DE SOUZA

ALCILANIA ARAÚJO FERREIRA

ALCILENE ALVES NICOLAU

ALDECY COSTA NICOLAU

ALEXANDRA DIAS DA SILVA

ALEXSANDRA RUFINO PEREIRA DA

SILVA

ALINE COSTA ALVES

ALMIRA LUIZ DE OLIVEIRA BEZERRA

ALYNE ALVINO LEITE DE FARIAS

AMANDA FERREIRA SOARES

AMANDA MARIA NOGUEIRA GONÇALO

AMANDA PEREIRA SALVIANO

AMANDHA DE OLIVEIRA

ANA CLEIDE VALDEVINO PRAXEDES

ANA MARIA LEITE DE SOUZA

ANA MARIA NECI DA SILVA SOUZA

ANA PAULA FERNANDES BATISTA

ANA PAULA FERREIRA DE MACEDO

ANDERSON ALEXANDRE BATISTA

ANDERSSON QUEVENI DO NASCIMENTO

MARTINS

ANDRE LEITE DA SILVA

ANDREZA GALDINO ANUNCIATO

ANGELA MARIA FERNANDES SEVERINO

ANGELA MARIA ZACARIAS DOS SANTOS

LUIZ

ANNA CARLA LEITE GOMES

ANNA CARLA LEITE PEREIRA

ANTONIA JOANA DA CONCEIÇÃO

ANTONIA KALLINA LACERDA VITAL

RODRIGUES

ANTONIA LEGIA GOMES DOS SANTOS

ANTONIA NETA DE SOUZA

ANTONIO DE PADUA PEREIRA AMANCIO

ANTONIO FERREIRA PIINTO

ANTONIO LOPES DA SILVA

ANTONIO LOPES NETO

ANTONIO MARCOS ZUZA

ANTONIO OLIVEIRA FILHO

AYLLA MICHELE NILENO DA SILVA

AYSSA VITORIA EVANGELISTA FREITAS

BEATRIZ INOCENCIO DE LACERDA

BENEDITO FELIPE SANTIAGO NETO

BIANCA MONCIOVE DOS SANTOS

CAMILA BARBOZA

CAMYLA COSTA XAVIER

CARLA AMANDA PEREIRA VENTURA

CICERA ALVES DA SILVA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXV – Edição Extra, 10 de novembro de 2025

3

CÍCERA FERNANDES DA SILVA PEREIRA

CICERA MILLENY DA SILVA

CICERO LEITE JÚNIOR

COSMO FELIPE ALVES

CREUZA EUGÊNIA DA CONCEIÇÃO NETA

DACILENE MARIA DE SOUZA VIRGULINO

DAMAIANA SOARES DE MACENA SILVA

DAMIANA FEITOSA MENDES DA SILVA

DAMIANA IDELFONSO FELIX RODRIGUES

DAMIANA MARIA DOS SANTOS

DANIEL FIGUEIREDO DA SILVA

DANIELE LIMA DE FARIAS MESQUITA

DANILA TIBURCIO DA SILVA

DANÚBIO GRACIANO PAULA GOMES

DAYANA SUENY DE SOUZA CAZUZA

DAYANE COSTA DA SILVA LAURINDO

DAYANE LAURENTINO LEITE

DAYARA COSTA SILVA

DÉBORA DALILA MARCELINO PEREIRA

DEBORAH CRISTTINY AUGUSTO

GERVAZIO MENDES

DENISE ANTONIA DA CONCEIÇÃO SILVA

DILMARA VICENTE DA SILVA

DONARIA RITA LOPES DE ARAUJO

EDCARLOS FRANCISCO DA SILVA SOUZA

EDECLÁUDIO DE SOUZA

EDILMA NOGUEIRA DA SILVA RUFINO

EDINALDA FERREIRA FLAUZINO

EDIVAN ARAUJO DO NASCIMENTO

EDIVANIA BATISTA DE OLIVEIRA

EDIVANIA LEITE TOMAZ SOARES

EDLENE DA SILVA

EDMILSON SEVERINO DA SILVA

EDNALVA PEPINO FELICIO DE SOUZA

EDVALDO ROMAO DA SILVA

ELEN TALLINY AMORIM DOS SANTOS

ELIANA LAURINDO DA SILVA

ELIANA MARIA DO NASCIMENTO

ELICENIA BARBOZA DA SILVA

FERNANDES

ELIZABETE BARBOZA DE ARAUJO

ELIZABETE SABINO DA SILVA SOUZA

ELIZANGELA BARBOZA DA SILVA

MARTINS

ELLEN KAROLLAYNE ALVINO

GAMBARRA

ELZA ALVES DOS SANTOS MONTEIRO

ERICA ARIANE CABRINHA DA SILVA

ERICA RODRIGUES DE FARIAS

ERIKA LUCAS DOS SANTOS MONTEIRO

ERIVANETE FIRMINO COSTA IRINEU

ERIVANILDA PEREIRA DA SILVA CRUZ

ERONILDO GALDINO DE LACERDA

ESMERALDA PEREIRA TORQUATO

FABIANA LIMA DA COSTA

FÁBIO SANTOS ALVES DA SILVA

FERNANDA STEFANY TAVARES DA

SILVA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXV – Edição Extra, 10 de novembro de 2025

4

FERNANDA VALERIA TERTO DA SILVA

FLÁVIA CLÁRIO FERREIRA

FRANCICARLA LOPES CANDIDO DA

SILVA FLORENCIO

FRANCILENY ALVES DA SILVA

FRANCINALDA FERNANDES BEZERRA

MIGUEL

FRANCINALDA INOCENCIO DA SILVA

FERREIRA

FRANCINETE DE OLIVEIRA

FRANCINETE LOPES DE OLIVEIRA DOS

SANTOS

FRANCISCA FARIAS DE SOUZA MARINHO

FRANCISCO DE ASSSIS PEREIRA SABINO

FRANCISCO EVANGELISTA CABRAL

FRANCISCA MARIA SOUZA VALERIANO

GEANE ALVES DE SOUZA LEITE

GILBERTO RODRIGUES PEREIRA

GILMAR BASTOS PEREIRA DA SILVA

GILMARA PESSOAS MORAIS

GILSARA ALVES DA SILVA

GILVANDA FIRMINA RODRIGUES DA

SILVA

GILVANILDA ALVES DOS SANTOS

GINALDO FERREIRA DA SILVA

GIOVANA MARIA AIRES DA SILVA

GISLANDIA PEREIRA BASTOS DA SILVA

GIVANILDO LIMA DO NASCIMENTO

GLORIA GABRYELLE FERNANDES

FERREIRA

GRACIETE CANDIDA DOS SANTOS

IRENE MARIA DE JESUS NETA

IRINEUZA PEREIRA DA SILVA

JACINEIDE BATISTA DE OLIVEIRA

JACIRA BATISTA DE OLIVEIRA SABINO

JAILMA MAYARA BARBOZA NOGUEIRA

JAIZA CORCINO COSTA

JAKELINE PEREIRA D A SILVA

JANAYNA PEREIRA DA SILVA

JANICLEIDE PEREIRA DA CRUZ

JANICLEIDE SALVIANO DA SILVA

JANICLEIDE VICENTE SOARES

JANIELLY CÁSSIA LEITE FERREIRA

JENNIFER MILLENA DE LUCENA LEITE

JESSICA AMANDA SALVINO DA SILVA

JOACILDA EMIDIO BEZERRA DE

LACERDA

JOANA DARK WENCESLAU DA SILVA

JOANGELA PAULO BARBOSA

JOAO PAULO MILITAO VICENTE

JOAO VICTOR FERNANDES CAZÉ

JOAQUIM DOMINGOS NETO

JOAQUIM JERONIMO DOS SANTOS NETO

JOCELIO PRIMO DE OLIVEIRA

JOCICLEIDE LAURINDO DA SILVA

JONIS MAKSON ALEXANDRE BATISTA

JOSE CARLOS MILITÃO PIRES

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXV – Edição Extra, 10 de novembro de 2025

5

JOSE CRIZANTE PEREIRA

JOSE FRANCISCO DA SILVA

JOSE NILTON DE OLIVEIRA

JOSÉ RICARDO BARBOSA

JOSEFA ALVES DA SILVA

JOSEFA AMANCIO DA SILVA

JOSEFA CECILIA DA SILVA

JOSEFA LEITE DE SOUZA SOARES

JOSEFA RUFINO SOARES

JOSEFA XAVIER DE OLIVEIRA

JOSELIA CAMILO PEREIRA DA SILVA

TOMAZ

JOSELITO DE SOUZA

JOSENILDA DA SILVA NEVES

JOSILENE FERNANDES DA SILVA LOPES

JUCIANA JOSEFA INOCENCIO PEREIRA

JUCIARA PAULO DE ARAUJO RUFINO

JULIANA DE SOUZA SILVA

JULYANA DA SILVA CARNEIRO

JERONIMO

JUSSARA ALVES PEREIRA

JUSSARA FLORENTINO PEREIRA

KEIROLAY FRANCISCA CARNEIRO

KELIANE COSTA AFREU DA SILVA

KELLY ALVES DE SOUSA

LAURA RAYÂNE PEREIRA SILVA

LAYSE TOMÁS SABINO

LÍDIA JOSEFA FERREIRA DA COSTA

SILVA

LINDALVA FERREIRA DE MACEDO

LUANA MARQUES DE FREITAS

LUCIANA CAMPOS DE LACERDA

LUCIELBA MOURA SEVERINA DA SILVA

LUCIELDO FERREIRA DE SOUZA

LUCIENE MENDES FEITOZA

LUCYELLE AMORIM FLORENCIO

MANOEL GILSON ALVES DA SILVA

MANOEL MESSIAS SOARES CELESTINO

MARCELO BARBOSA DA SILVA

MARCIA ALANA SUPRINO DE SOUZA

DIAS

MARIA ADELGIZA DA CONCEIÇÃO

MARIA APARECIDA DE SOUZA SILVA

MARIA BETÂNIA DE FREITAS

MARIA CLAUDIA ABEL PEREIRA

MARIA DA CONCEIÇÃO LEITE DE SOUZA

MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES TOMAZ

MARIA DANIELLE TERTULIANO SOARES

MARIA DAS DORES DE JESUS PEREIRA

MARIA DAS DORES LEITE DA SILVA

MARIA DAS GRAÇAS LEITE CARVALHO

MARIA DAS GRAÇAS NOEL FERNANDES

SILVA

MARIA DAS GRAÇAS RUFINO DE SOUZA

ABÍLIO

MARIA DAS NEVES FERNANDES QUIRINO

MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DOS

SANTOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXV – Edição Extra, 10 de novembro de 2025

6

MARIA DE FÁTIMA LEITE

MARIA DE FÁTIMA LOPES PEREIRA

RODRIGUES

MARIA DO CARMO BENTO DA SILVA

MARIA DO DESTERRO QUEIROZ DA

SILVA MOURA

MARIA DO SOCORRO CORCINO

CARVALHO FERREIRA

MARIA DO SOCORRO COSTA AFREU

SALES

MARIA DO SOCORRO DA SILVA FEITOZA

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS

PEPINO

MARIA DO SOCORRO ESPIRIDIÃO

MARIA DO SOCORRO LEITE CABRAL

MARIA DO SOCORRO MACENA ALVES

MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUZA

MARIA DO SOCORRO VALERIANO

MARIA DO SOCORRO ZUZA DA SILVA

MARIA EDNA PAULO RODRIGUES

MARIA FABIANA FERREIRA PINTO

MARIA IMACULADA DE SOUSA NUNES

MARIA JASMILLY COSTA DA SILVA

MARIA JÉSSICA LOPES NEVES

MARIA JOSÉ CABRINHA DA SILVA

MARIA JOSÉ LOPES DA SILVA

MARIA JOSÉ PESSOA DA SILVA PEREIRA

MARIA JOSÉ TERTO

MARIA JOYCE AMBROZIO ALVES

MARIA LUCILENE CIDELINO

MARIA MÁRCIA DE SOUZA ALVES

MARIA MÁRCIA SABINO DA SILVA

MARIA PALOMA DA SILVA MELO

MARIA SUZANA SOUZA PEREIRA

MARIA VERÔNICA PAULO BARBOSA DE

SOUZA

MARLENE FERNANDES DA SILVA

MARTA MILENE RODRIGUES FERREIRA

MARUGA HERMÍNIO DE ALMEIDA

MATHIELLY GOMES BEZERRA

MAYARA ATALIBA HENRIQUE IZIDRO

MAYARA FERREIRA DA SILVA

MAYARA KELLY DE OLIVEIRA

MAYARA MIKAELLY SOARES DE SOUZA

MAYSA BEZERRA CORDEIRO

MAYZA FARIAS DA SILVA

MAZAQUIELA INOCÊNCIO DA SILVA

MILENA AYANE INOCÊNCIO DA SILVA

ONARQUE LOPES PEREIRA

PAMELLA STEFANY GOMES COSTA

PAULA CRISTINA PEREIRA MARTINS

PAULA SEVERIANO CABRAL

PAULO ROBERTO DE MEDEIROS

GONCALO

PEDRO JOSE BRAZ LEITE RAMALHO

RAFAELA ALVES COSTA DO

NASCIMENTO

RANYELE TRAJANO DA SILVA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXV – Edição Extra, 10 de novembro de 2025

7

RAYANNE ALEXANDRE DE SALES

RAYANY FERREIRA DE SOUZA GUEDES

REGINALDO LEITE FERREIRA

RENATO HENRIQUE ALVES MONTEIRO

RICARDO FELIPE DOS SANTOS

RITA DE CASSIA DA SILVA

RITA DE CASSIA LAURINDO DIAS

RIVALDO CABRAL

ROSILDA MARIA DE FRANCA VAQUEIRO

ROSINEIDE SEVERINA DA SILVA SOUZA

RUTHE VITORIO VALERIANO SABINO

SAMUEL AMORIM SERAFIM

SANDRA AVELINO SILVA

SHEILA RUFINO DO NASCIMENTO

ALMEIDA

SHIRLEY SANTANA DE SOUZA

SILVANIA FLORÊNCIO DE SOUZA

SIMONE HILÁRIO BATISTA

SIVANILDA PESSOA DA SILVA

SORAIA VENÂNCIO DA SILVA

STEFANNY CAROLINY PEREIRA DE

OLIVEIRA

TAMIRES TAILANE MARINHEIRO PADRE

TAMYRES NAIDE RODRIGUES DA SILVA

TATIANA PEREIRA DE LIMA

VALDENIA LOPES DIAS

VALDIR VICENTE DA SILVA

VALDIRENE BARRETO DE ASSIS

VICTOR LUCAS DANTAS DA SILVA

VICTOR MIGUEL DA SILVA

VILMA SALVIANO BARBOZA

VILMANETE FELIX DA SILVA INÁCIO

WELLITON SOARES DA SILVA

WERBENNA THAYSA FERNANDES BRAZ

LAURENTINO

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação.

Piancó – PB, 10 de novembro de 2025.

CAMILA FERREIRA JERÔNIMO MARIZ

PRESIDENTE DO CMAS